
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 6 ze dne 12. 12. 2022 
 

 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský – členové rady obce 

 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty obce, místostarosty obce, tajemníka OÚ.  

2. Smluvní vztahy obce.  

3. Příspěvky obce – Malovaný kraj, Štěpánská zábava.  

4. Zahájení veřejné zakázky – lokalita Ploštiny.  

5. Vánoční koncert – 17. 12. 2022,  

6. Termínovaný vklad.  

7. Situace kolem žádosti o dotaci na akci „Modernizace ZŠ Lužice u Hodonína“.  

8. Problematika instalace bankomatu.  

9. Vstup obce do systému IDS JMK.  

10. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

6A/1: 

Kolaudační souhlas MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 12. 12. 2022, č. j. MUHOCJ 85251/2022, ve věci 

elektrické přípojky NN k novostavbě Domu zdraví.  

 

6A/2: 

Dopis poslanců Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR zvolených KDU-ČSL v Jihomoravském kraji s nabídkou 

promoci a spolupráce obci.  

 

6A/3: 

Informace tajemníka OÚ o realizaci kupní a směnné smlouvy na pozemky v lokalitě Cihelna (prostor dnešních stájí 

pro koně). Zbývá podpis jednoho účastníka Smlouvy.  

 

6A/4: 

Informaci starosty obce o zahájení tendru na zakázku „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem“. 

Administruje společnosti Modrý Projekt s. r. o. 

 

6A/5: 

Informaci starosty obce o situaci kolem žádosti obce o dotace v rámci IROP na akci „Modernizace ZŠ Lužice 

u Hodonína“.  

 

6A/6: 

Platební výměr za užívání veřejného prostranství (výkopové práce) obecních ploch (pozemků) v souvislosti 

s rekonstrukcí elektrických rozvodů zničených tornádem – společnosti ENORM s. r. o. Celková částka 370.000 Kč, 

splatnost únor 2023.  



 2 

6A/7: 

Návrh Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK a pověřuje místostarostu obce vyvoláním jednání se 

zástupci koordinátora IDS JMK. Po jednání bude problematika předložena ZOL včetně návrh, aby se obec Lužice 

zapojila do financování tohoto systému.  

 

6A/8: 

Informace místostarosty obce z jednání o technických podmínkách instalace bankomatu na Domě zdraví.  

 

6A/9: 

Prosbu o finanční podporu mobilní Domácí zdravotní péče a Domácí hospicové péče, jež provozuje Oblastní charita 

Hodonín. Předáno sociální komisi Rady obce Lužice k prověření a získání dalších informací.  

 

6A/10: 

Oznámení MUDr. Evy Špačkové Kučerové o tom, že neuzavře podnájemní smlouvu k ordinaci v Domu zdraví 

a bude ordinovat v ordinaci v Moravské Nové Vsi. Nutno projednat s uvedenou paní doktorkou vrácení klíčů, daru 

apod.  

 

 

B. schvaluje: 

 

6B/1:  

Darovací smlouvu se společností GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. na částku 100.000 Kč na výstavbu skautských 

kluboven v lokalitě Cihelna. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/2:  

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemků, ze dne 16. 6. 2010, mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem 

TJ Baník Lužice, z. s., U Stadionu 141/16, Lužice, IČ: 46936700. 

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu (staveb), ze dne 1. 4. 2014, mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem 

TJ Baník Lužice, z. s., U Stadionu 141/16, Lužice, IČ: 46936700. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/3:  

Použití výtěžku 7.400 Kč z akce „Rozsvícení vánočního stromu“ na výsadbu dvou lip na sokolském hřišti. Zajistí 

místostarosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/4:  

Příspěvek obce Lužice ve výši 5.000 Kč na vydávání časopisu Malovaný kraj pro rok 2023.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



 3 

6B/5:  

Uhrazení nákladů na zvukaře při Štěpánské zábavě na sokolovně dne 26. 12. 2022. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/6:  

Prodej starých obrazů (cca 50 let) s dětmi v kroji za pořizovací ceny 2.000 Kč a 4.000 Kč osobám, které jsou na 

obrazech namalovány jako malé děti. Nutno připravit Kupní smlouvy, starosta je pověřen jejich podpisem.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/7:  

Dle nabídky KB a. s. zřízení nového termínovaného vkladu na tři měsíce u KB a. s. ve výši 3 mil. Kč. Starosta je 

podle aktuální finanční situace pověřen podpisem příslušné Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/8:  

Na základě cenové nabídky společnosti PROST Hodonín s. r. o. zpracování PD na akci „Areál MŠ Lužice – stavební 

úpravy zpevněných ploch a oplocení“ dle podmínek Smlouvy o dílo. Starosta je pověřen podpisem této Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/9:  

Smlouvu mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a společností J. D. Production s. r. o., Uherské Hradiště, jako 

dodavatelem, na výrobu „Televizního čtvrtletníku obce Lužice“ pro rok 2023. Starosta je pověřen podpisem 

Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/10:  

V souvislosti s vánočním koncertem dne 17. 12. 2022 uhrazení následujících nákladů: 

a) kytka pro vedoucí jednotlivých vystupujících sborů,  

b) jídlo (večeře) pro účinkující.  

Koncert proběhne v kostele sv. Cyrila a Metoděje, posezení (večeře) po koncertě na farním centru v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/11:  

Nákup mobilních věšáků na sokolovnu pro potřeby akcí na hlavním sále – cca 4 ks.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/12:  

Příspěvek 5.000 Kč na transparentní účet zřízený ve prospěch rodiny dobrovolného hasiče Jana Dvořáka z jednotky 

Skalice u České Lípy, který zahynul při hasičském zásahu.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/13:  

Smlouvu o nájmu mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem Oddíl rodinného vodního skautingu Lužice, Junák 

– český skaut, přístav Neptun Znojmo, z. s., IČ: 02806673, U Obří hlavy 7, Znojmo, budovy č. p. 309, na pozemku 

parc. č. 1374/1, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 14.000 Kč/doba nájmu od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/14:  

Vyjádření k připravované projektové dokumentaci pro stavbu Lužice, Dvorní, úpr. NN, Kurzová, K/1013, k řešení 

obnovy rozvodů nízkého napětí, a to formou jeho kabelizace na ulici Dvorní, Ke Koupališti a částečně na ulici Krátká 

a Růžová, investorem EG.D a. s., se souhlasným závěrem.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/15:  

Prodej 30 ks nástěnných kalendářů žáků základní školy v krojích na rok 2023 za cenu 100 Kč/ks. 70 ks kalendářů 

bude použito jako dary.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/16:  

Nákup sazenic na obnovu obecních lesních porostů od Školky – Montano, spol. s.r.o., Přerov nad Labem 410, 289 

16 Přerov nad Labem, IČ 47546131. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6B/17:  

Dokončení terénních úprav po tornádu za železniční tratí. Práce povede Lucie Krupová, U Lidového domu 433/3, 

696 18, Lužice, IČ: 05062845. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 5 

V Lužicích 12. 12. 2022. 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek. 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


